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Politsei tegi Mäele trahvi, 
mille kaitsja vaidlustab
Politsei tegi rahvusooperi Estonia endi-

sele direktorile Aivar Mäele (pildil) ra-

hatrahvi väärteoasjas, mis puudutas 

naiskolleegide ahistamist. Tallinna Kesk-

linna politsei poole pöördusid kaks 

naist, kes kirjeldasid, kuidas rahvusoo-

peri Estonia direktor Aivar Mäe neid töö-

tamise ajal seksuaalselt ahistas. 26. juu-

nil alustas politsei väärteomenetlust 

seksuaalse ahistamise paragrahvi alusel. 

Politsei tegi 21. oktoobril otsuse Mäe 

suhtes. „Menetluse käigus tõendas po-

litsei seksuaalse ahistamise toimumise 

ning karistuseks määrati rahatrahv. Ot-

sus jõustub 15 päeva pärast selle tege-

mist, kui süüdistatav ei kaeba otsust 

edasi,“ ütles politsei- ja piirivalveameti 

pressiesindaja Marianne Ubaleht Õhtu-

lehele. Mäe kaitsja Paul Keres ütles Del-

fi le, et kaebab politsei otsuse edasi. „Ai-

var Mäe ei ole talle süüks pandavat tegu 

toime pannud.“ SIIM RANDLA

Eesti ettevõtte omanikule 
määrati kohtus arest

Eesti IT-ettevõtte Bamboo Group juht Vladislav 

Herchykau peeti kinni 17. oktoobril Valgevenes 

Minskis Kozlova tänava sisehoovis enda autost, 

sel nädalal peeti tema üle  kohtuistung. Kohus 

mõistis talle 15 päeva aresti volitamata massiüri-

tusel osalemise eest ning väidetava politsei käsku-

de mitte kuulamise eest kinnihoidmise ajal. DELFI 

Raivo Aeg ei toeta Eerik-Niiles 
Krossi kodakondsuse eelnõu

Justiitsminister Raivo Aeg ei toeta riigikogu liikme 

Eerik-Niiles Krossi algatatud kodakondsuse sea-

duse muutmise eelnõu mitmikkodakondsuse lu-

bamiseks. Eelnõu eesmärk on taastada Eesti ko-

dakondsus inimestele, kes omandasid selle enne 

1992. aasta 26. veebruari, kuid keda sunniti sellest 

loobuma või loeti Eesti kodakondsuse kaotanuks 

või sellest loobunuks.

Justiitsministeeriumile esitati arvamuse aval-

damiseks reformierakondlasest riigikogu liikme 

Eerik-Niiles Krossi 30. septembril algatatud koda-

kondsuse seaduse muutmise seaduse eelnõu, mis 

näeb märkimisväärses mahus ette senise koda-

kondsuspoliitika aluspõhimõtteid muutvaid ette-

panekuid, millega Raivo Aegi teatel ei saa Eesti 

vabariigi julgeoleku, õigusliku järjepidevuse ning 

õigusselguse kaalutlustel nõustuda. „Mitmikkoda-

kondsuse seadustamine tähendab kodakondsus-

poliitika muutmist põhimõtteliselt ning seda ei 

saa toetada. Eesti kodakondsuspoliitika on muu-

tunud alates iseseisvuse taastamisest vähe ja läh-

tunud seisukohast, et kodakondsuspoliitika põhi-

mõtteid ei muudeta,“ teatas Aeg siseministeeriu-

mile. Ta lisas, et Eesti kodakondsuspoliitika üks 

oluline põhimõte on ka keeld Eesti kodanikule olla 

samal ajal mõne teise riigi kodanik. „Lubades mit-

mikkodakondsust osale Eesti kodanikest ja jättes 

teise osa kõrvale, põhjustab see sotsiaalseid pin-

geid, ebaõiglustunnet ja vastandumist, mis oma-

korda suurendavad oluliselt ohtu avalikule korrale 

ja riigi julgeolekule,“ ütles Aeg. SIIM RANDLA 

LÜHIDALT 

ÄHVARDUSKIRJAD FBI asus uurima juhtumit, milles 

laekusid USA Florida osariigi demokraatidest valijatele äh-

vardavad e-kirjad, mis kandsid pealkirja „Hääleta Trumpi 

poolt, või muidu!“ . Selgus, et kirjade saatmiseks on kasu-

tatud Eestis asuvaid servereid.
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Mart Helme peab jätkama 
siseministrina ja rahvahääle-
tus abielu mõiste defi neeri-
mise kohta toimub, muidu 
lahkub EKRE valitsusest – 
seda trummi tagusid nädala 
algul resoluutselt nii Mart kui 
ka Martin Helme. Nüüdseks 
on maha jäänud vaid teine 
punane joon.

EKRE asejuhi Mart Helme ve-
nekeelne intervjuu Deutsche Wel-
lele ajas möödunud nädala lõpus 
Eesti poliitilma tagajalgadele. Tuu-
ride maha võtmise asemel kallasid 
 EKRE juhtfi guurid uue nädala al-
gul veelgi õli tulle, süüdistades va-
litsuskriisi tekitamises hoopis neid 
selja tagant rünnanud Keskerakon-
da ja  Jüri Ratast. Maha tõmmati 
eelmainitud punased jooned.

Veel teisipäeval, kui EKRE väl-
jaanne Uued Uudised avaldas vi-
deointervjuu Mart Helmega, sõnas 
konservatiiv, et Keskerakonnal on 
jäänud oma sõnumist taganemi-
seks väga vähe ruumi. Kogu trall 
olevat lihtsalt peaministripartei 
kaval plaan, et nurjata abieluküsi-
muse rahvahääletus. „Siinkohal 
leiti siis ettekääne seksuaalvähe-
muste väidetava ründamise näol, 
et kuna seksuaalvähemusi on rün-
natud, siis nüüd loomulikult sel-
les õhustikus ei ole enam perekon-
nateemalist referendumit võima-
lik korraldada. See on see tagamõ-
te,“ selgitas siseminister oma nä-
gemust parteikanalile.

Alustatakse puhtalt lehelt

„See on nüüd küll väga huvitav 
konstruktsioon, et me oleme kui-
dagi suutnud Deutsche Welle in-
tervjuu korraldada siin Eestimaal 
ja öelnud ette, mis küsimusi tuleb 
küsida… Absurditeater! Seda mui-
dugi pole olnud,“ kommenteeris 
kolmapäeval süüdistust peaminis-

ter Ratas. Ta lisas, et käesolev kriis 
on tema poliitkarjääri keerulisim. 
„See intervjuu on antud, sellele on 
reageeritud ja need reaktsioonid 
on viinud poliitilise koalitsiooni 
väga keerulisse olukorda.“

Peaministri nende sõnade ajaks 
oli EKRE aga oma retoorikat muut-
nud. Delfi  püüdis Mart Helme rii-
gikogu koridoris kinni ja ootama-
tult tunnistas too, et tüli osapoo-
led on kõik valmis alustama puh-
talt lehelt. „Mitte midagi seesu-
gust ei ole praegu laual, mille suh-
tes võiks öelda, et siin teeme või 
siin ei tee järeleandmisi,“ paljas-
tas siseminister. Koalitsioonipart-
nerid kogunesid Stenbocki majja 
kolmapäevasele kriisikoosolekule 
veidi pärast kella viit. Kui EKRE 
esimees Martin Helme kohale jõu-
dis, oli temagi toon varasemast 
märgatavalt pehmem: „Mis Mart 
ütles, on laias laastus ütlemine se-
dapidi, et ju me üritame leida teed 
[kriisist] edasi.“

Kas Helme vastutab?

„Iga poliitik peab oma sõnade 
eest vastutama. Igale sõnale järg-
neb suur reaktsioon. Meie soov on 
see, et selliseid võpatusi ühiskon-
nas oleks võimalikult vähem,“ sõ-
nas peaminister Ratas enne koh-
tumist. Senini on keskerakondla-
sed näinud kõige parema vastu-
tusviisina, et Mart Helme taandub 
valitsusest riigikokku.

Varem oli koalitsioonipartner 
selle võimaluse välistanud. Aga kui 
miski pole ka EKRE jaoks enam pu-
nane joon, siis kas see tähendab, 
et Mart Helme tagasiastumine on 
läbirääkimistelaual? „Te ju ometi 
saate aru, et me ei hakka siin [kaa-
merate ees] seda kõike arutama. 
Miks me siis veel sinna [Stenboc-
ki majja] peaksime minema, kui 
saaksime siin kõik kokku leppida,“ 
kõlas Martin Helme vastus.

Aga kui ta enam isa valitsusest 
lahkumist ühesõnaliselt ei välista, 
siis pidi teema läbirääkimistel ju 

üles kerkima?! „Rahu! Läbirääki-
mised selles ju seisnevadki, et me 
proovime oma positsioone ükstei-
sele võimalikult lähedale tuua. See 
seisukoht, mis mul on olnud kogu 
aeg, on muutmatu: koalitsiooni-
leppes on meile väga tähtis punkt 
(rahvahääletus – toim). Me arva-
me, et sellest taganemine tähen-
dab, et see koalitsioonilepe on üld-
se lakanud toimimast,“ kõlas Hel-
me vastus.

Rahvahääletus 
peab tulema

Viimasel nädalal on meedias ak-
tiivselt spekuleeritud selle üle, et 
kõige tõenäolisem lahendus komp-
romissiks on rahvahääletuse ma-
hakriipsutamine, et Mart Helme 
saaks ametis jätkata. Nüüd aga tun-
dub, et pigem läheb vastupidi: abi-
elu küsimus, mis valitsuse piiblis 

ehk koalitsioonilepingus kirjas, 
peab toimuma ja siseminister peab 
ehk taanduma riigikokku. 

Kolmapäevased läbirääkimised 
kestsid veidi alla kolme tunni ja 
siis tuli peaminister Ratas ajakir-
janike ette teatama, et juttu jätkub 
ka neljapäevaks, aga edusamme on 
astutud: „Tundub, et me liigume 
lahenduse suunas.“

Rataselt küsiti otse, kas Mart 
Helme on valmis tagasi astuma, et 
koalitsioon saaks minna edasi. „Ma 
ei tea, kuskohast tulevad kellegi 
tagasi- või edasiastumised,“ andis 
peaminister krüptilise vastuse ja 
rõhutas, et Helme kohta käivat ul-
timaatumit laual pole. „Minu mee-
lest on oluline see, et me suuda-
me hoida mõistlikku, rahulikku, 
sõbralikku dialoogi ühiskonnas. 
Kõik koalitsioonipartnerid peavad 
sellest aru saama.“

Isamaa esimees Helir-Valdor 
Seeder nentis, et mitte ühelgi se-
nisel koosolekul pole arutatud 
ministri(te) tagasiastumisküsimust, 
küll aga on abielu mõiste hääletus 
koalitsioonileppes ja peab tulema. 
Keeruline on aga näha, kuidas saa-
vad juhtuda mõlemad: rahvahää-
letus toimub ja Mart Helme jätkab 
valitsuses. See tähendaks, et Ra-
tas on nõustunud mõlema EKRE 
esmaspäevase ultimaatumiga ja 
nagu opositsioon on väitnud juba 
aastakese: tegelikult on valitsuses 
kogu võim konservatiivide käes. 
Kuna rahvaküsitlusest räägitakse 
kindlas keeles ja Mart Helme üm-
ber käiakse palava pudruna, siis on 
tõenäolisem, et neljapäev võib tuua 
uudise siseministrivahetusest.

Kõik praeguse koalitsiooni osa-
pooled ütlevad, et edasi soovitak-
se minna just praeguse kolmiklii-
duga ja Reformierakonna või sot-
sidega paralleelseid vestlusi ei pee-
ta. Väidetavalt.

Peaminister Jüri Ratas partnerite süüdistusest: ABSURDITEATER!

Kas siseminister Mart Helme 
 ohverdatakse rahvahääletusele?

KÕIK LAUAL: Martin Helme oli 
 läbirääkimistele saabudes väsinud 
olemisega, aga valmis kompromis-
se leidma. Martin Ahven

Mart Helme väljaütlemisest jäi mulje, 
mis pole ministrile kohane – nii arvab  endiselt ka Jüri Ratas.

Stanislav Moškov

Heiko Kruusi


